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Einrichtung der Stadt Leipzig 

 

Mietpreise Festsaal Altes Rathaus Leipzig 2024 
Altes Rathaus Leipzig Markt 1, 04109 Leipzig 

 Kontakt: Tel. 0341/9651 400 oder robert.heinzig@leipzig.de 

 

 

Tarif I 
Veranstaltungen von gemeinnützigen Vereinen, förderungswürdigen Nutzern, Stadt Leipzig 

 

bis 4 Stunden  231,00 € 

jede weitere Stunde  57,75 € 

zusätzliche Räume bei Nutzung des Festsaales: 
(Berechnung der Nutzungszeit ergibt sich nach Nutzungsdauer des Festsaales) 

 Ratsstube  16,00 € / h  

Zuschläge für die Schließung des Museums (falls erforderlich):  

 Altes Rathaus, Hauptgeschoss  50,00 € bis zu 4h  

o Jede weitere Stunde  12,50 €   

 

Tarif II 
Veranstaltungen von Parteien, Körperschaften, Stiftungen und Anstalten des öffentlichen Rechts, 

Eigenbetriebe der Stadt Leipzig und Gesellschaften der Stadt Leipzig 

 

bis 4 Stunden  462,00 € 

jede weitere Stunde  115,50 € 

zusätzliche Räume bei Nutzung des Festsaales: 
(Berechnung der Nutzungszeit ergibt sich nach Nutzungsdauer des Festsaales) 

 Ratsstube  32,00 € / h  

Zuschläge für die Schließung des Museums (falls erforderlich):  

 Altes Rathaus, Hauptgeschoss  100,00 € bis zu 4h  

o Jede weitere Stunde  25,00 €   
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Tarif III 
Veranstaltungen von nicht unter Tarif I und II genannten Nutzern (z.B. Firmen, GmbH, AG, 

Privatpersonen, etc.) 

 

bis 4 Stunden  693,00 € 

jede weitere Stunde  173,25 € 

zusätzliche Räume bei Nutzung des Festsaales: 
(Berechnung der Nutzungszeit ergibt sich nach Nutzungsdauer des Festsaales) 

 Ratsstube  48,00 € / h  

Zuschläge für die Schließung des Museums (falls erforderlich):  

 Altes Rathaus, Hauptgeschoss  150,00 € bis zu 4h  

o Jede weitere Stunde  37,50 €   
 

 

Zutreffen für alle Nutzer 
   

Benutzung des Flügels  26,00 € pro Tag 

Veränderung der Bestuhlung  100,00 €  
(zzgl. Kosten der Beräumung) 

Stuhlberäumung  29,76 € / h    

Aufsicht für Veranstaltungen 27,81 € / h und Mitarbeiter 
 (2 Aufsichten für jede Veranstaltung sind Pflicht)   

   

 

 

 

Alle Preise sind exklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
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